



УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в указ Губернатора Курганской области от 3 февраля 2012 года № 18

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Курганской области от 4 марта 2005 года № 28 «О государственной гражданской службе Курганской области» и Трудовым кодексом Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Курганской области от 3 февраля 2012 года № 18 «Об утверждении Служебного распорядка Правительства Курганской области» следующие изменения:

1) пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Управлению государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области ознакомить со Служебным распорядком Правительства Курганской области государственных гражданских служащих Курганской области, замещающих должности государственной гражданской службы Курганской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляются Губернатором Курганской области, руководителем Аппарата Губернатора Курганской области, работников Правительства Курганской области, занимающих должности, не отнесенные к государственным должностям Курганской области и должностям государственной гражданской службы Курганской области, лиц, замещающих государственные должности Курганской области, включенные в структуру и штаты Правительства Курганской области, водителей (далее — работники).»;

2) в пункте 3 слова «Управлению государственной службы и кадров Правительства Курганской области» заменить словами «Управлению государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области»;

3) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Вице-Губернатора Курганской области.»;

4) в приложении:

в пункте 1 после слов «осуществляются Губернатором Курганской области,» дополнить словами «руководителем Аппарата Губернатора Курганской области,»;

в пункте 2 слова «управление государственной службы и кадров Правительства Курганской области» заменить словами «управление государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Для работников устанавливается следующий режим служебного (рабочего) времени:

время начала служебного (рабочего) дня — 9 часов 00 минут;
время окончания служебного (рабочего) дня — 18 часов 00 минут;
перерыв для отдыха и питания составляет 1 час в период с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут.»;

в пункте 7 слова «утверждается Губернатором Курганской области» заменить словами «утверждается представителем нанимателя»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Допускается изменение начала и окончания служебного (рабочего) дня при наличии уважительных причин, которое оформляется дополнительным соглашением к служебному контракту (трудовому договору) на основании заявления государственного гражданского служащего Курганской области, замещающего должность государственной гражданской службы Курганской области, назначение на которую и освобождение от которой осуществляются Губернатором Курганской области, руководителем Аппарата Губернатора Курганской области (далее — гражданский служащий), работника Правительства Курганской области, занимающего должность, не отнесенную к государственным должностям Курганской области и должностям государственной гражданской службы Курганской области (далее — работник, осуществляющий техническое обеспечение), лица, замещающего государственную должность Курганской области, включенную в структуру и штаты Правительства Курганской области (далее — лицо, замещающее государственную должность), согласованного с представителем нанимателя (работодателем).»;

в пункте 10 слова «Управление государственной службы и кадров Правительства Курганской области» заменить словами «Управление государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области»;

в абзаце втором пункта 11 слова «по распоряжению Губернатора Курганской области» заменить словами «по письменному распоряжению представителя нанимателя (работодателя)»;

в пункте 12 слова «Губернатор Курганской области» заменить словами «Представитель нанимателя (работодатель)»;

пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. График отпусков составляется ежегодно управлением государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области и утверждается представителем нанимателя (работодателем) с учетом мнения выборного органа первичной профсоюзной организации не позднее чем за две недели до начала очередного календарного года.»;

пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Для оформления отпуска работник согласовывает заявление с представителем нанимателя (работодателем) и передает в управление государственной службы и кадров Аппарата Губернатора Курганской области.»;

в пункте 24 слова «и оформляется распоряжением Губернатора Курганской области» исключить;

в пункте 25 слова «определяемый Губернатором Курганской области» заменить словами «определяемый представителем нанимателя (работодателем)»;

в пункте 26:

в абзаце первом слова «Губернатор Курганской области» заменить словами «представитель нанимателя (работодатель)»;

в абзаце четвертом слова «по решению Губернатора Курганской области» заменить словами «по решению представителя нанимателя».

2. Опубликовать настоящий указ в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Вице-Губернатора Курганской области.

Заместитель Губернатора Курганской
области - директор Департамента
строительства, государственной
и жилищно-коммунального хозяйства
Курганской области



А.А. Воробьев

г. Курган

« 15 » февраля 2019 г.

№ 5